

Giresun İlinin Ekoturizm Potansiyelinin Değerlendirilmesi¹

Evaluation of Ecotourism Potential in Giresun Province

Mehmet Mert Paslı², Nazik Çelikkanat Paslı³

Öz

Turizm sektörü geçmişten günümüze kadar uzanan tarihsel süreç içerisinde her geçen gün gelişim ve değişim göstermektedir. Bu gelişim ve değişim turistlerin tercih ettikleri turizm çeşitlerine de yansımakta ve ekoturizme olan ilgiyi artırmaktadır. Ekoturizm yerel halkın refahını gözetken ve çevreyi koruyan, doğal alanlara karşı duyarlı, sürdürülebilir bir turizm çeşididir. Türkiye'nin 2023 Turizm Stratejisi'ne göre; bölgesel farklılıkların giderilmesi ve turizmin on iki aya yayılması hedeflerine ulaşılması için alternatif turizm çeşitlerine yönelmek gerekmektedir. Giresun ili, gerek coğrafi açıdan, gerekse turistik değerleri bakımından oldukça zengin bir potansiyele sahiptir. Aynı zamanda Giresun ili sahip olduğu sayısız doğal güzellikler sayesinde doğayla bütünleşme, yöresel kültürü ve otantik değerleri tanıma isteğinde olan ekoturistler için önemli bir destinasyondur. Araştırma kapsamında Giresun İli Doğa Master Planında oluşturulan envanter ve diğer ekoturizm alanları incelenmiştir. Araştırma sonucuna göre Giresun ilinde ekoturizm köylerinin bulunmasının yanı sıra ekoturizm kapsamında doğa yürüyüşü, bisiklet turizmi, mağara turizmi, fotosafari, kampçılık, oryantiring, kuş gözlemciliği, agro turizmi, botanik turizmi, yamaç paraşütü, atlı doğa yürüyüşü, rafting, sportif olta balıkçılığı ve birçok ekoturizm etkinliğinin gerçekleştirilebileceği öngörülmektedir.

Anahtar Kelimeler: Turizm, Ekoturizm, Giresun.

Abstract

The tourism sector, throughout history, has been progressing and transforming which reflects the choices of the types of tourism and increases the interest in ecotourism. Ecotourism is a sustainable form of tourism which protects the environment, advocates the welfare of the local people and is sensitive towards natural resources. According to the 2023 Tourism Strategy of Turkey; it is imperative to choose alternative tourism types to eliminate the regional differences and to reach the target of spreading tourism throughout the year. Within the scope of the research inventory and other ecotourism areas created in the Nature Master Plan of Giresun Province have been examined. Giresun province has a rich potential because of its geo-location as well as its values relating to tourism. At the same time, Giresun province, because of the innumerable natural beauty spots it has, is a very important tourist destination for eco-tourists who desire to get to know the local culture, authentic values and integrate with nature. In addition to the existence of eco-tourism villages in Giresun province, this study suggests that within the scope of eco-tourism, many activities such as nature walks, bicycle tourism, photo safari, cave tourism, camping, orienteering, bird watching, agro-tourism, botanic tourism, paragliding, horse trekking can be introduced.

Keywords: Tourism, Ecotourism, Giresun.

Araştırma Makalesi [Research Paper]

JEL: L83, Q56, O13.

Submitted: 06 / 09 / 2019

Accepted: 23 / 10 / 2019

¹ Bu çalışma Gümüşhane ilinde 20-22 Eylül 2018 tarihinde düzenlenen II. Uluslararası Sürdürülebilir Turizm Kongresinde bildiri olarak sunulan çalışmanın genişletilmiş halidir.

² Dr.Öğr.Üyesi., Giresun Üniversitesi Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Bölümü, mert.pasli@giresun.edu.tr, ORCID:0000-0003-0323-0461.

³ Öğr.Gör., Giresun Üniversitesi Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Bölümü, nazik.celikkanat@giresun.edu.tr, ORCID: 0000-0003-2606-3088.

Giriş

Türkiye, birçok turistini talebini karşılayabilecek tarihi, kültürel, doğal güzelliklere sahip ve turizmin birçok türünün uygulanabileceği bir ülkedir. Özellikle turizmin 12 aya yayılması ve belirli bölgelerindeki yoğunlaşmanın azaltılması amacıyla kitle turizmi dışında diğer turizm türlerine yoğunlaşmak gerekmektedir. Gerek sit alanları bakımından gerekse de doğal kaynakları ve sosyal yaşantısı bakımından zengin bir ülke olması sebebiyle de alternatif turizm türlerinden biri olan ekoturizmin ülke genelinde uygulanabileceği bir gerçektir.

Dünyadaki hızlı, ekonomik, sosyal, siyasal, teknolojik gelişmelerle beraber, turizm tüketim kalıplarında da son zamanlarda büyük bir değişim gözlenmektedir. Son dönemlerde alışılmış turizm tercihlerinin dışında, deniz, kum ve güneş üçlüsünden uzak, tabiatla iç içe abartılı olmayan tesislerde iyi bir hizmet ve tüm bunların da başında tahrip olmamış ve temiz bir çevrede aktif tatil yapma isteği artış göstermektedir. Bu yeni turizm anlayışı maksimum kar sağlamayı hedefleyen kitle turizmi yerine, bireysel ve küçük gruplar halinde gelecek turistleri çekmeyi, turizm etkinliklerini daha uzun bir alana yaymayı, farklı mekânlara yaygınlaştırmayı amaçlamaktadır (Tuna, 2007: 47).

Turizm ulaştırması, turistik amaçlı yolculuklarda, turistini turizm pazarlarından, turizm çekim merkezlerine, hızlı, güvenli ve düzenli bir şekilde taşınmasını sağlayan bir hizmet faaliyetidir (Gürdal, 1990: 199). Giresun ilini de etkileyen Karadeniz sahil yolunun, maliyet ve diğer kaygılar nedeniyle kıyıların doldurulmasıyla gerçekleşmesi, bölgenin özellikle kumsal alanlarının sayılarının azalmasında ve zarar görmesinde etkisi bulunmaktadır. Ayrıca, Meteoroloji Genel Müdürlüğü verilerine göre Ölçüm Periyodu (1929 - 2018) yılları arasında Giresun ilinin ortalama yağışlı gün sayısı 160,9 gündür. Ortalama sıcaklık ise 14.5 derecedir. Bu veriler ışığında Giresun ilinde deniz kum güneş üçlüsünden yararlanmak kısıtlı ve zor olacaktır. Bu nedenlerden dolayı gerek plajların ulaşım ve diğer sebepler yüzünden zarar görüp sayılarının azalması gerekse de hava sıcaklığından dolayı Giresun ilinde, kitle turizmine alternatif olarak gelişen turizm çeşitlerinin kullanılması destinasyona olumlu anlamda katkı sağlayacaktır. Giresun İli Doğa Master Planında oluşturulan envanter kapsamında belirtilen alanlarda ekoturizm etkinlikleri gerçekleştirilebilir.

Karadeniz bölgesi, coğrafi ve kültürel özellikleri bakımından oldukça zengin bir bölgedir. Giresun Çevre Ve Şehircilik İl Müdürlüğü (2017) raporuna göre; bulunduğu coğrafya sayesinde önemli yüzeysel su kaynaklarına sahip olup bu yüzeysel su kaynaklarının oluşturduğu vadiler, ilde önemli flora ve fauna zenginliklerini oluşturmaktadır. Ayrıca Dünya Sağlık Örgütü'nün (DSÖ), 2010-2016 yılları arasında gerçekleştirdiği ölçümlerin sonuçlarına göre Giresun, Türkiye'deki diğer illere oranla hava kirliliği en az olan ildir.

Araştırma kapsamında, alanyazın incelemesi yapılmaktadır. Alanyazın incelemelerinde mevcut delil veya belgeler ortaya konularak bunların değerlendirilmesi, varsa mevcut boşlukların fark edilmesi sağlanmaktadır (Arıkan, 2017: 55). Araştırmada Giresun ilinin ekoturizm potansiyeline dikkat çekilerek, Giresun ilinin sahip olduğu ekoturizm olanaklarına öneriler getirilerek katkı sağlamak amaçlanmaktadır. Giresun Valiliği'nin hazırladığı 'Doğu Karadeniz Ekoturizm Kriterleri Araştırma Raporu'na (2014) göre, bir destinasyonda ekoturizm potansiyelinden söz edebilmek için ekoturizmin üç temel unsurundan ve imkânlarından bahsetmek gerekmektedir. Bu üç temel unsur doğrultusunda Giresun ilinin ekoturizm potansiyeli çalışma doğrultusunda incelenecektir. Bu üç temel unsur;

- Doğa ve Tabiat
- Kültür
- Yerel Topluluk

Araştırma kapsamında alanyazına katkı sağlamak amacıyla ekoturizm hakkında açıklayıcı bilgiler verilmiş, Giresun ilinin ekoturizm potansiyeli incelenmiş, Giresun ilinin sahip olduğu doğa ve tabiat özellikleri, ekoturizm etkinliklerinin yürütülebileceği alanlar, ekoturizm etkinliklerindeki kültürel özellikler, geleneklerin yaşatılması ve yerel halkın bilinçlendirilmesi, eğitimi gibi konular hakkında bilgi verilmekte ve öneriler sunulmaktadır.

Bu araştırma, üç bölümden oluşmaktadır. İlk bölümde, ekoturizm kavramı üzerinde durulmakta, ikinci bölümde ise ekoturizm potansiyeli açısından Giresun ilinde bulunan alanlara yer verilmektedir. Son bölümde ise sonuç kısmı yer almaktadır.

1. Ekoturizm Kavramı

Ekoturizm, doğaya saygılı ve doğa dostu bir alternatif turizm çeşidi olarak ele alınan bir kavramdır (Aydın Tükeltürk ve Yılmaz, 2013: 4). Ekoturizm, turizm endüstrisi içerisinde hızla gelişen bir turizm çeşidi olarak dikkat çekmektedir. Uluslararası talebin yapısında görülen değişiklikler, eğitim seviyesinin artması ve çevrenin korunmasına yönelik duyarlılığın artış göstermesi bilinçli ekoturizm seyahatlerine olan talebi artırmaktadır (Demir ve Çevirgen, 2006: 49).

Ekoturizmin, diğer turizm türleri içerisinde değerlendirildiğinde, ekolojik yapı üzerinde daha az yıkıcı etkiye sahip olduğu, hatta temel amaçları arasında ekolojik yapıya zararın minimum seviyeye indirmesi ve olumlu etki etmesi gerekmektedir (Belber, 2018: 39).

Ekoturizm, turizme kaynak olan bölgesel ve yerel özelliklerin korunup, geliştirilerek sürekliliğinin sağlanması olarak ifade edilebilir (Karadoğan ve Yıldırım, 2008: 440).

Ekoturizmin temelinde kırsal ekonomiye destek ve doğal çevreyi koruma anlayışının yanı sıra doğal çevre ve ekoturistler arasındaki etkileşimin sonucu öğrenmeyi amaçlamaktadır (Şahin, 2009: 73; Alaeddinoğlu, Avşin ve Yılmaz, 2014: 246).

Ekoturizm getirdiği ilkelerle doğal alanlara ve ekosistemlere yönelik olarak gerçekleştirilen etkinlikleri bir disiplin altına alması açısından önem arz etmektedir (Demir ve Çevirgen, 2006: 49).

Wallace ve Pierce (1996: 848-851), ekoturizmin temel ilkelerini 6 madde ile sıralamıştır:

- Çevreye ve yerel halka olumsuz etkileri en aza indireyen bir kullanım gerektirmektedir.
- Bir bölgenin doğal ve kültürel sisteminin anlayış ve farkındalığının ve ziyaretçilerin bu sistemleri gelecekte etkileyebilecek konularla ilgili katılımlarını artırır.
- Yasal olarak korunan ve diğer doğal alanların korunmasına ve yönetilmesine katkıda bulunur.
- Bölgedeki yerel halkın erken ve uzun vadede karar alınma süreçlerine katılımını en üst düzeye çıkarır.
- Geleneksel uygulamaların yerini değiştirmek veya onları sindirmekten ziyade, yerel toplumun ekonomik ve diğer çıkarlarını korumaya yönlendirir.
- Yerel halk ve doğa turizmi çalışanlarının doğal bölgeleri ziyaretine faydalı hale getirmesine ve turistlerin doğal güzellikler hakkında bilgi sahibi olmasına fırsat yaratır.

1.1. Ekoturizm Potansiyeli Açısından Giresun İli

Karadeniz Bölgesinin Doğu Karadeniz Bölümünde yer alan Giresun ili, doğusunda Trabzon ve Gümüşhane, batısında Ordu, güneyinde Sivas ve Erzincan, güneybatısında yine Sivas illeriyle komşu olup, kuzeyi Karadeniz ile kuşatılmıştır. Giresun ili, 6934 km karelik yüzölçümü ile ülke topraklarının binde 8.5'ini kaplamaktadır. 2018 nüfus sayım sonuçlarına göre, il nüfusu 453.912'dir (Giresun Valiliği, <http://www.giresun.gov.tr/cografyanew> Erişim Tarihi: 15.08.2018). Türkiye'nin ekoturizm kaynaklarının toplandığı alanlardan birisi de Karadeniz Bölgesinin Giresun ilini de içerisine alan Doğu Karadeniz bölümüdür. Doğu Karadeniz bölümü, coğrafi ve stratejik konumu nedeniyle uluslararası turizm pazarlarına açılımı kolay olan ve sahip olduğu doğal, tarihi ve kültürel değerler bakımından oldukça zengin bir konumdadır. Bu yapısı gereği doğa turizmi temelli bir yapılanma için Türkiye'nin en uygun alanlarından birisidir (Bekdemir ve Sezer, 2016: 315).

Kültür ve Turizm Bakanlığı; turizmde çeşitlendirmeyi sağlayacak, kıyı alanları üzerindeki baskıları azaltacak ve turizmin sosyo-ekonomik faydalarını daha az gelişmiş bölgelere on iki aya dağıtacak şekilde tatilleri yaymayı amaçlayan bir politika ortaya koymaktadır. Kültür ve Turizm Bakanlığı'na göre ülkemizde yapılan ekoturizm faaliyetleri; foto safari turizmi, dağ-doğa yürüyüşü (trekking), yayla turizmi, çiftlik turizmi, kamp-karavan turizmi, akarsu sporları turizmi (kano-rafting), bisiklet turları, atlı doğa yürüyüşü, sportif olta balıkçılığı, kuş gözlemciliği (ornitoloji), botanik (bitki inceleme) olarak on bir etkinlikten oluşmaktadır (Karaman Ekoturizm, <https://karaman.ktb.gov.tr/TR-129606/karaman-da-eko-turizm.html>. Erişim Tarihi: 16.08.2018). Giresun ilinde ise yapılabilecek olan Ekoturizm etkinlikleri şunlardır;

Foto safari: Doğal güzellikleri, tabiat, iklim olaylarını, flora ve fauna çeşitlerini, farklı yaşam tarzlarını, farklı kültürel özellikleri, yerinde ve doğru zamanda görüntülemek isteyen profesyonel ya da amatör fotoğraf sanatına gönül verenlerin katılım gösterdikleri turlardır. Bu ekoturizm çeşidine gönül veren katılımcılar için coğrafi özellikler, iklim şartları, doğru ekipman, doğru konumlanmak ve doğru açıyı yakalamak önem arz etmektedir. Giresun ilinde foto safariye uygun birçok yer bulunmaktadır. Bu alanlar;

Tablo 1. Giresun İlinde Foto-Safari Yapılabilecek Alanlar

Şebinkarahisar Arslancık- Arslanyurdu yaylası	Şebinkarahisar Arslanşah – Üçköprü - Tutakdağı
Alucra Çakrak-Çıkrıkçapı	Alucra Tohumluk-Çakrak
Görelle Bayazıt-Sıddağı	Dereli-Kümbet-Çıkrıkçapı-Şehitler
Dereli Tamdere-ikisu-Aksu-Karagöl	Dereli Kulakkaya-Süllü-Çaldağ
Bulancak Kovanlık-Paşakonağı	Bulancak Döngeri-Çambaşı
Şebinkarahisar-Sayderesi-Şehitler	Merkez-Erimez
Yağlıdere Ekindere-Ayyat	Yağlıdere Yeşilpınar-Gölyanı

Kaynak: Giresun İli Doğa Turizm Master Planı 2013-2023

Dağ ve Doğa Yürüyüşleri: Son zamanlarda oldukça tercih edilen dağ ve doğa yürüyüşleri, Giresun ilinde de oldukça ilgi görmektedir. Hiking ve trekking alanları açısından zengin olan Giresun ili, bunların dışında foto/trekking yapılabilecek alanlar konusunda da çok zengin bir potansiyeli bulunmaktadır. Bu alanlar;

Tablo 2. Giresun İlinde Dağ ve Doğa Yürüyüşü Yapılabilecek Alanlar

Kovanlık 8 inci km'den başlayarak-Paşakonağı-Çambaşı hattı	Giresun-Taşhan-Erimez-Aytepesi-Kulakkaya-Ağaçbaşı yaylası-Keçilik sapağı-Düztepe-Yavuzkemaal Belediyesi
Aydındere-Tandır-Ambardağı-Kalıntaş-Bektaş yaylası	Kulakkaya-Alçakbel-Belentepe-Çağman obası-Koçtepe-Sakaralan-Süllü hattı
Piraziz Şerefli-Pangal-Döngeri-Turnalık yaylası	Bektaş-Kalıntaş-Hapan yaylası-Hapan-Susuz yayla-Susuz tepe-Pınarlar yaylası-Doğandüzü
Ardahan-Karatepe-Çamalan-Bicik-Bektaş veya Çaldağ'a	Tamdere-Yapraklı yayla- Korubağazı- Sarıçiçek Yayla- Baybahan Yayla- Kabaşelale-Deliderevadisi- İkisü
Eğribel-Aslanyurdu-Kabaçakıl yayla- Sıradur yayla-Avşar-Sağrak göl-Kırklar tepe-Karağöl-Aygır gölü-Gölova yayla-Aksu köyü	Kümbet-Şihobası-Şehitler-Sayderesi-Hacıömer köyü-Şebinkarahisar
Kümbet-Aymaç-Koyunalan yaylası-Kuzalan tarvertenler-Şelale	Kümbet-Koçkayası-Kuzugölü yaylası-Çımbırtlık-Yüce köyü
Kümbet-Aymaç-Avluyatepe-Avluya yayla-İkisü	Eğribel-Aslanyurdu-Devederesi-Tutak dağı-Göynük-Tamzara
Eğribel-Çobanbağı-Turnaobası-Kazankaya-Şehitler-Şihobası-Çıkrıkçı-Çakrak	Şebinkarahisar-Kınık-Karacaören-Kılıçkaya barajı seyir noktası
Şebinkarahisar-Hasanşeyh-Ocaktaşı-Gürçalı-Yukarızapa-Sarpkaya	Çıkrıkçı-Kırkharman-Ekindere-Yeşilpınar-Gölyanı obası
Alucra-Arda-Çakılıkaya	Alucra Boyluca-Demirözü-Elmacık
Alucra-Koman-Ardıç-Elmacık-Kurtbeli-Çakrak	Yağlıdere Ericcek-Akpınar
Derele Çalköyü-Kabakkaya yaylası-Eğriambar yaylası-Karatepe-Geçitköyü-Şahinkaya	Yağlıdere-Yeşilpınar-Çakrak köyü hattı Kemer Köprüler
Çanakçı Deregözü-Kahramandere-Zirve ormanlar	Güce Boncukçukur-Ağaçbaşı yaylası-Böğürtlenbükü
Görelle Kırıklı-Bayazıt-Sisdağı zirve	Böğürtlenbükü-Kazıkbeli-Karaovacı-Kurtbeli-Tohumluk-Çakrak
Görelle Çömlekçi vadisi-Soğukpınar-Çatak-Güdü-Doğankent	

Kaynak: Giresun İli Doğa Turizm Master Planı 2013-2023

Yayla turizmi: Doğayla içe içe olmayı, doğada yaşamayı seven, sıcak havalardan kaçan ve macera sevenlerin genellikle günübirlik kullanım veya kısa süreli konaklama amacıyla yüksek rakımlı yerlerde yaptıkları turizm faaliyetidir.

Ekoturizm etkinlikleri arasında en fazla talep yayla turizmine olmaktadır. Doğu Karadeniz Bölgesi, Türkiye Turizm Stratejisi 2023 planına göre yayla turizmi gelişim koridorunda bulunmaktadır. Giresun ili de bu planda yayla turizmi için önemli destinasyonlardan bir tanesidir. Giresun'da Kümbet, Bektaş, Kulakkaya ve Sis Dağı yaylaları Bakanlar Kurulu Kararı ile Turizm Merkezi olarak ilan edilmiş olan yaylalardır.

Tablo 3. Giresun İlinde Yayla Turizmi Yapılabilecek Alanlar

Kümbet Yaylası	Kulakkaya Yaylası
Bektaş Yaylası	Sis Dağı Yaylası
Karağöl Yaylası	Gölyanı Yaylası
Çakrak Yaylası	

Kaynak: Giresun İli Doğa Turizm Master Planı 2013-2023

Yaylaların doğal güzelliklerinin yanı sıra bu yaylalarda yapılan şenlikler ve festivaller ilgiyi artırmakta, yaylaların tanıtımında önemli bir rol oynamaktadır. Geçmişten günümüze gelen gelenek ve görenekler bu festival ve şenliklerde tekrar yaşatılmaktadır. Bu şenlikler ve festivaller bölge halkının genel geçim kaynağı olan fındığın toplanmaya başlamasından önce temmuz aylarında gerçekleşmektedir. Giresun ilinde birçok ilçe de her yıl yayla şenlikleri kutlanmaktadır.2019 yılında 29. Kez düzenlenen Kümbet Yayla Şenliği Giresun ilinde en çok ilgi gören şenlikler arasında yer almaktadır.

Çiftlik Turizmi: Faaliyet gösteren bir çiftlikte geçici konaklama ve rekreasyonel aktivitelerin sunulmasıdır. Giresun ilinde "Ta-Tu-Ta" projesi kapsamında çiftlikler bulunmasının yanı sıra ekoturizm köyleri de bulunmaktadır. Giresun ilinde Piraziz

Şeyhli ve Bulancak İnece köylerinde ekoturizm etkinlikleri yürütülmektedir. Buraya gelen ziyaretçiler yöresel yemeklerden tatmakta, doğa, tarih ve inanç turizmini kapsayan rotalarda gezilerde bulunmakta ayrıca yerel halk ile beraber bahçelerde çalışarak köy hayatını, gelenek ve görenekleri yaşamaktadır.

Şeyhli Mahallesi; Giresun ilinin Piraziz ilçesinde bulunmaktadır. Şeyhli mahallesi ve yakın çevresi birçok ekoturizm etkinliğine ev sahipliği yapmaktadır. Ekoturizm turlarında da yer alan destinasyon, yöresel yemekleri, doğal güzellikleri ve yerel halkın hazırladığı temsili kına gecesi etkinliğiyle dikkat çekmektedir. Doğa yürüyüşlerinin yapılmasının yanı sıra yöresel yiyeceklerin ziyaretçiler tarafından toplanması, bu toplanan meyvelerin reçel ve diğer yöresel yiyecek ve içeceklerin yapımında kullanılması etkinlikleri bulunmaktadır.

İnece Köyü; Giresun ilinin Bulancak ilçesinde yer almaktadır. İklim ve doğal güzellikleri ve zengin bitki örtüsü ile ziyaretçiler tarafından ilgi görmektedir. Yöresel kıyafetlerle karşılanan ziyaretçilere bu yöresel kıyafetler pazarlanmakta, eski köy evleri pansiyona çevrilerek bu yerlerde ziyaretçiler ağırlanmaktadır. Temsili kına gecesi düzenlenmekte, tarla ve bahçe işlerinde çalışmak isteyen ziyaretçiler doğal köy ortamını yaşamaktadır.

Kamp Karavan Turizmi: Çoğunlukla ekonomik olarak daha uygun tatil yapma amacı güden, uygun alanlarda çadır kurarak veya karavamlarda konaklamayı içeren turizm türüdür. Giresun ilinde kamp-karavan turizmi yapılabilecek uygun alanlar bulunmaktadır. Bu alanlar;

Tablo 4. Giresun İlinde Kamp-Karavan Turizmi Yapılabilecek Alanlar

Kümbet Salonçayırı Mesire Yeri	Koçkayaşı Tabiat Parkı
İnişdibi Ağaçbaşı Tabiat Parkı	Bektaş yaylası,
Kulakkaya yaylası Alçakbel,	Kümbet yaylası Uzundere,
Aymaç Mesire Yeri	

Kaynak: Giresun İli Doğa Turizm Master Planı 2013-2023

Rafting: Botlarla, tepesi yüksek nehirlerde yapılan bir nehir sporudur. Raftingde esas amaç içinde bulunduğunuz "raft" adı verilen botu devirmeden, küreklerle bir ya da daha fazla kişi tarafından yönlendirerek engeller arasından geçirmektir. Giresun ili de ziyaretçilerin rafting yapabileceği potansiyele sahip destinasyonlardan biridir. Bu alanlar;

Tablo 5. Giresun İlinde Rafting Yapılabilecek Alanlar

Harşit Çayının Doğankent Güvendik köyü-Tirebolu Ketençukuru köyü arası
Kelkit çayının Çamoluk ilçe merkezi ile Sarpkaya arasındaki yaklaşık 15 km'lik kısmı,
Bulancak, Pazarsuyu deresi Bozat sapağından Kiroğlu kum ve taş ocağına kadar olan kısım
Derele ilçesi Alancık Kuzalan Şelalesi-Kümbet sapağı-Derele ilçe Merkez
Gelevera deresinin Direkbükü-Espiye merkez arasındaki kısım
Yağlıdere deresi Merkez-Armenit sapağı arasındaki kısım

Kaynak: Giresun İli Doğa Turizm Master Planı 2013-2023

Bisiklet Turları: Bisiklet; iki veya daha fazla tekerlek üzerinde, pedal yardımıyla giden, vitesli ve vitessiz seçenekleri bulunan bir ulaşım aracıdır. Araç girmeyen doğal alanların ziyaret edilmesi, kısa sürede daha fazla yerin gezilmesi, ayrıca sağlık açısından fayda sağlaması, bisiklet turlarına olan ilgiyi artırmaktadır.

Tablo 6. Giresun İlinde Bisiklet Turu Yapılabilecek Alanlar

Kümbet-Koçkayaşı	Kulakkaya-Ağaçbaşı-Dört Yol
Uzundere -Kümbet	Bektaş-Dört Yol
Süllü- Yavuzk Kemal	Süllü- Alçakbel
Paşakonağı-Sarıalandepo	Sisdağı-Şalpaazarı kısmı
Şebinkarahisar Çağlayan Şelalesi-Nesco Maden	Espiye Yedideğirmenler-Avluca Sapağı

Kaynak: Giresun İli Doğa Turizm Master Planı 2013-2023

Atlı Doğa Yürüyüşü: Atlı turizm, kendi yaşamında tanıdık bir canlı olan atı keşfetmek ve onunla birlikte doğada daha çok vakit geçirmek, doğayı gözlemlemek ve hissetmek amacıyla yönelik bir araç olarak görüldüğünden, atlı turizm tesislerinin binicilik etkinliklerini içermesi turistik bir çekicilik oluşturmaktadır. (Kılıç, 2019: 35). Ayrıca Giresun ilinde atlı doğa yürüyüşü yapılabilecek alanlar;

Tablo 7. Giresun İlinde Atlı Doğa Yürüyüşü Yapılabilecek Alanlar

Kulakkaya	Bektaş –Kümbet Uzundere hattı
Tamdere Yaylası	Karaovacık Yaylası
Aksu-Kızıltaş-Karagöl Hattı	Çakrak Köyü
Çıkrıkçı Yaylası-Kümbet Hattı	Karaduğa Yaylası

Kaynak: Giresun İli Doğa Turizm Master Planı 2013-2023

Sportif Olta Balıkçılığı: Ekoturizm etkinliklerinden bir diğeri sportif olta balıkçılığıdır. Sportif amaçla akarsu, göl, gölet, denizlerde ve diğeri sulak alanlarda olta yardımıyla yapılan avcılıktır. Bu dereler;

Tablo 8. Giresun İlinde Sportif Olta Balıkçılığı Yapılabilecek Dereler

Piraziz Turnasuyu (Döngeri) deresi	Batlama deresi Çaldağ beldesi yukarısı, Lapa kolu, Yavşan deresi
Bulancak Ezeltire deresi	Aksu deresi ve kolları Çalca, Kümbet, Çalköy, Akkaya, Yavuzkema, İkisu
Pazarsuyu deresinin Aydındere ve Kovanlık beldesinden yukarı kısmı	Yağlıdere, Üçtepelerden kolların kaynağına kadar
Şebinkarahisar, Arslanşah deresi kaynağına kadar	Alucra Boyluca, Yeşilyurt, Demiröz, Çamlıyayla dereleri
Şebinkarahisar Sayderesi kaynağına kadar, Asarcık vadisi deresi	Keşap Karabulduk deresi, Karabulduk'dan kaynağına kadar
Gelevera deresi Gökahmet, Karaovacık, Karaduğa kolları kaynağına kadar	Görelle Çömlekçi deresi Recepli köyünden kollarının kaynağına kadar
Harşit deresi Eymür, İğnece köyünden bütün kollar kaynağına kadar	Görelle deresi, Ege deresi ve Çanakçı merkezden kollarının kaynağına kadar
Çavuşlu deresi, Kırıklı beldesinden ve Koyunhamza köyünden kaynağına kadar	

Kaynak: Giresun İli Doğa Turizm Master Planı 2013-2023

Kuş Gözlemciliği: Tabiatı dinlerken kuşları doğal ortamlarında izlemek ve kuşların türleri, davranışları hakkında bilgi sahibi olmak için yapılan ekoturistik etkinliklerdir (Güngör, 2017: 7). Giresun ilinde kuş gözlemciliği yapılabilecek alanlar;

Tablo 9. Giresun İlinde Kuş Gözlemciliği Yapılabilecek Alanlar

Karagöl –Bektaş-Eğribel Hattı	Eğribel Asarcık hattı
Şebinkarahisar Şahinler grup yolu	Şebinkarahisar-Ocaktaşı-Çamoluk
Şebinkarahisar –Alucra ana yolu	Alucra Fevziçakmak Göleti
Şebinkarahisar Toplukonak Göleti	Kılıçkaya Barajı Suşehri kısmı
Çıkrıkçı Dereli Kümbet Yayla yolu	Şebinkarahisar-Avutmuş-Yaycı-Ekecek-Kırık Köyleri(Leylek)

Kaynak: Giresun İli Doğa Turizm Master Planı 2013-2023

Botanik Turizmi: Biyolojik çeşitlilik bakımından en zengin ülkelerden birisi Türkiye'dir. Botanik turizmi; bitki türlerini özel olarak görmek ve incelemek amacıyla yapılan turlardır. Bu alanlar;

Tablo 10. Giresun İlinde Botanik Turizmi Yapılabilecek Alanlar

Şebinkarahisar Arslancık-Arslanyurdu yaylası	Şebinkarahisar Arslanşah-Üçköprü-Tutakdağı
Alucra Tohumluk-Çakrak	Alucra Çakrak-Çıkrıkçı
Dereli Kulakkaya-Süllü-Çaldağ	Dereli Tamdere-İksu-Aksu-Karagöl
Dereli-Kümbet-Çıkrıkçı-Şehitler	Görelle Bayazıt-Sisdağı
Bulancak Kovanlık-Paşakonağı	Bulancak Döngeri-Çambaşı
Şebinkarahisar-Sayderesi-Şehitler	Merkez-Erimez
Yağlıdere Ekindere-Ayvat	Yağlıdere Yeşilpınar-Gölyanı

Kaynak: Giresun İli Doğa Turizm Master Planı 2013-2023

Giresun İli Doğa Master Planında yer alan bu alanların ve etkinliklerin dışında Giresun ilinde yamaç paraşütü yapılacak alanlar da mevcuttur. Bu alanlar ise;

Tablo 11. Giresun İlinde Yamaç Paraşütü Yapılabilecek Alanlar

Bulancak Dikmen Tepesi
Giresun Kalesi(400 m. lik kısa uçuşlar)
Espiye Kent Ormanı(400 m. lik kısa uçuşlar)
Piraziz Eğrice
Yağlıdere Yazlık
Koçkayası, Aymaç, Bektaş Yaylaları

Kaynak: Giresun İli Doğa Turizm Master Planı 2013-2023

Ayrıca gelecekte yamaç paraşütüne ek olarak, planör, paraşüt, balon uçuşları yapılması için uygun alanlar araştırılıp gerekli düzenlemelere yapılarak mevcut ekoturizm faaliyetlerine ek olarak bu alanlarda da bölge turizmine katkı sağlanabilir.

Tablo 12. Giresun İlinde Ekoturizm Uygulamalarının Gerçekleştirildiği Tabiat Parkları

Ağaçbaşı Tabiat Parkı	Koçkayası Tabiat Parkı
Kuzulan Şelalesi Tabiat Parkı	Yedideğirmenler Tabiat Parkı

Kaynak: Belber, 2018: 27

Giresun il sınırları içerisinde herhangi bir milli park bulunmamaktadır. Ancak Giresun ilinde bulunan tabiat parkları ekoturizm etkinlikleri için kullanılmaktadır. Özellikle Kuzulan Tabiat parkında bulunan "Mavi Göl" 'de birçok ekoturizm etkinliğine ev sahipliği yapmaktadır.

Ayrıca Şebinkarahisar'ın Tamzara mahallesinde bulunan Tamzara ekolojik pazarı da bölgenin ekoturizm faaliyetlerindedir. Tamzara ekolojik pazarında yerel halkın ürettiği yöresel organik yiyecek ve içecekler, tamzara dokuması kıyafetler, hediyelik eşyalar ve benzeri ürünler yerel halk tarafından satılmakta ve ekoturizmin yerel halkla olan işbirliğine iyi bir örnek teşkil etmektedir.

Literatür incelendiğinde, Türkiye'nin belirli il ve ilçelerinin ekoturizm açısından değerlendirilmesine yönelik çalışmalara rastlanılmıştır. Örneğin; Arslan (2003) Erdek ve çevresinin ekoturizm açısından değerlendirilmesini, Turoğlu ve Özdemir (2005) Bartın ilinin ekoturizm potansiyelini, Karadoğan ve Yıldırım (2008) Mardin-Midyat platosunun ekoturizm açısından değerlendirilmesini, Şahin (2009) Erzincan ilinin turizm potansiyelini ve ildeki ekoturizm uygulamalarını, Akpınar Külekçi ve Bulut (2013) Erzurum-Oltu ve yakın çevresinin ekoturizm potansiyelini, Akın (2016) Gaziantep ilinin ekoturizm alanlarının değerlendirilmesi ve ekoturizmin uygulanabilirliğini, Üzümcü ve Koç (2017) Fethiye'nin ekoturizm potansiyelini, Tekin (2017) ekoturizm açısından Konya ilini incelemişlerdir. Yapılan bu çalışmaların sonucunda bulunduğu coğrafi konumun getirdiği doğal zenginliklerin yanı sıra geçmişten günümüze farklı kültürlerin, inançların ve tarih zenginliğinin bir arada bulunduğu Türkiye'de farklı illerde yapılan Ekoturizm çalışmalarında da Ekoturizm etkinliklerinin destinasyonlara olumlu yönde katkı sağlayacağı sonucuna ulaşılmıştır.

Sonuç ve Değerlendirme

Ekoturizm doğal ve kültürel mirası korumasının dışında bölge halkına doğrudan ya da dolaylı olarak istihdam sağlayacak potansiyeli barındırmaktadır. Giresun ilinin sahip olduğu ekoturizm potansiyeli, kamu ve özel sektör yatırımcıları tarafından uygun projelerle desteklenebilir, teşvik programlarından yararlanılarak projelere işlerlik kazandırılarak hayata geçirilmesi sağlanabilir. Yöre halkı tarafından Giresun da üretilen yerel zanaatlar, hediyelik eşyalar, (dantel, iğne oyaları, bez bebekler, yöresel bazı yiyecekler) bölgeye ekonomik olarak katkı da bulunmasının yanı sıra yöre kadınlarının iş hayatında yer almasını da sağlamaktadır. Tamzara ekolojik pazarı gibi pazarlar ekolojik pazarlarının içeriğine uygun olarak Giresun ilindeki diğer ilçelerde de kurularak yerel halka ve bölge ekonomisine katkı sağlayabileceği ön görülmektedir.

Ekoturizm gelenek ve göreneklerin korunmasını, yöre kültürünün bozulmasının önlenmesini, gelecek nesillere de aktarılmasını hedeflemektedir. Gelenekler, görenekler, yiyecek ve içecek kültürü, giyim-kuşam, festivaller bölge turizmi için doğal güzelliklerle birlikte diğer bir turistik çekim unsurudur. Bu unsurların korunması bölge turizmi için olumlu etki yapacaktır. Ayrıca tarım, turizm ve takas (Ta-Tu-Ta) gibi projelerin bölgede uygulanması bölgeye ekonomik ve kültürel anlamda değer katacağı düşünülmektedir.

Ekoturizm faaliyetlerinden yararlanmak için mutlaka ekoturizm kurallarına uygun hareket edilmelidir. Sürdürülebilir turizm ve ekoturizm kapsamında sertifika programlarına önem verilerek bölgenin doğru yönlendirilmesi önem taşımaktadır. Yeşil Küre 21, Avustralya Eko Sertifikasyon Programı, Leed Sertifikası, Yeşil Yıldız, Eko Anahtar, İngiltere’de uygulanan Green Tourism Business gibi gelişmiş ülkelerin uyguladığı çevre dostu sertifika programlarının bazılarının uygulanması sürdürülebilirlik ve doğanın korunması için önem arz etmektedir. Giresun ilinde bulunan Ekoturizm potansiyeline sahip alanların peyzaj ve restorasyon çalışmalarının uygunluğu mutlaka denetlenmeli ve bilirkişiler tarafından yön verilmelidir. Özellikle Giresun ilinde bulunan tabiat parklarının sürdürülebilirlik ve korunması için çalışmalar yapılmalıdır. Bu alanların taşıma kapasiteleri çıkartılmalı, doğa yürüyüşü güzergahları iyileştirilmeli, mevcut dokuyu bozmamak adına eco-konaklama özelliğine sahip olmayan yapılara izin verilmemeli, mevcut yapılar çevreye uyumlu bir şekilde restore edilmelidir. Ayrıca destinasyonda bulunan konaklama işletmeleri belirli periyotlarda denetlenmeli, ekoturizmin temel ilkelerine zarar veren işletmeler uyarılmalıdır.

Ekoturizm kapsamında konaklama yerlerinin ekoturizm ilkelerine uygun bir şekilde yapılması önem arz etmektedir. Ekoturizm kapsamında turistik etkinliklere katılan ekoturistler için dizayn edilen çevre dostu “Ecolodge (eko-konaklama)” konaklama biçimleri seçilmelidir. Özellikle bölgede ekoturizm etkinliklerinin yürütüldüğü İnce ve Şeyhli mahallerinde konaklama işletmelerinin çevre dostu eko-konaklama işletmeleri gibi dizayn edilmesi bölge turizmine katkı sağlayacaktır. Ayrıca diğer ilçelerde de ekoturizm köyleri oluşturulması yönünde planlar yapılmalıdır.

Endemik bitki türleri ve nesli tükenmekte olan hayvanların yaşadığı alanlar koruma altına alınmalıdır. Altyapılar uygun hale getirilmeli, özellikle de ulaşım kolaylığı sağlanmalıdır, can ve mal kaybının bölge turizmine vereceği zarar yadsınamaz bir gerçek olduğu unutulmamalıdır. Su ve elektrik hizmeti olan konaklama alanlarında aksamaların yaşanmaması için önlemler alınmalıdır. İnsan kaynaklarının sağlanmasında yerel halkın eğitilmesinin yanı sıra ilde faaliyet gösteren turizm okullarından eğitilmiş personel istihdam edilerek yörenin daha etkin ve hızlı bir şekilde gelişmesi sağlanabilir.

Giresun ili hakkında turistik bilgilendirme ve bilgi ulaşımı kısıtlıdır. Yörenin tanıtımını sağlayacak kültürel etkinlikler desteklenmelidir. Pazarlama etkinlikleri koordineli bir şekilde kamu, özel sektör ve tüm paydaşları kapsayacak şekilde planlı ve organize bir şekilde yürütülmelidir. Seyahat acenteleriyle anlaşmalar yapılarak, güncel pazarlama teknikleri kullanılarak bölgenin ekoturizm tanıtımı gerçekleştirilmelidir. Giresun ilinde bulunan ekoturizm etkinliklerinin uygulanacağı farklı yerlerin rotaları çıkartılmalı, belirlenen rotalar ise görsel hale getirilerek tanıtıcı faaliyetler gerçekleştirilmelidir.

Terör, ülke turizmi açısından en büyük tehlikelerden biridir. Genel itibarıyla Karadeniz bölgesi güvenli olarak düşünülse de Giresun ili, son yıllarda kırsal alanlarında ve yaylalarında terör saldırılarıyla gündeme gelmektedir. Yerel halk ve güvenlik güçlerinin yardımlarıyla bu terör olaylarının son bulması, gerek bölge gerekse de ülke turizmi açısından önemlidir.

Bir turizm destinasyonunun potansiyelini belirleme aşamasının en önemli unsuru destinasyonun turistik kaynaklarının tespit edilmesidir. Bir yerin turist çekebilme potansiyelini de belirleyen söz konusu kaynakların destinasyonda bulunması gerekmektedir. Turistik destinasyonlarda ekoturizm faaliyetlerinin yapılabilmesi için de bu faaliyetlerin yürütülebileceği alanların tespit edilmesi şarttır. Bu alanlara sahip olmayan destinasyonlarda ekoturizm potansiyelinden bahsetmek mümkün değildir. Araştırma kapsamında Kültür ve Turizm Bakanlığı’na göre Türkiye’de yapılan ekoturizm faaliyetlerinin Giresun’da Giresun İli Doğa Master planı ile belirtilen alanlarda yapılabileceği, mevcut ekoturizm köylerinin de geliştirilerek destinasyonun sahip olduğu ekoturizm potansiyeli ön plana çıkartılabileceği ön görülmektedir. Ekoturizm ile ilgili bu potansiyel gerek yerel halk, gerekse de yetkililer tarafında farkındalık oluşturmuştur. Destinasyonda ekoturizm köylerinin bulunmasının yanı sıra, eğitim olarak da ekoturizm desteklenmektedir. Ekoturizm hakkında konferanslar düzenlenen ilde, ekoturizm ile ilgili yüksek lisans programı da sürdürülmektedir. Devlet, yerel halk ve eğitim desteği görmeye başlayan ekoturizm, Giresun ili açısından önde gelen alternatif turizm çeşidi olabileceği sonucuna ulaşılmıştır.

Kaynakça

- Akın, A. (2016). Ekoturizm Alanlarının Değerlendirilmesi ve Ekoturizmin Uygulanabilirliğinin Araştırılması Gaziantep Örneği, *Uluslararası Sosyal ve Ekonomik Bilimler Dergisi*, 6(2): 25-31.
- Akpınar Külekçi, E. ve Bulut, Y. (2013). Erzurum İli Oltu İlçesi ve Yakın Çevresi Ekoturizm Potansiyelinin SWOT Analiz Yöntemi İle Belirlenmesi, *Artvin Çoruh Üniversitesi Orman Fakültesi Dergisi*, 14(1): 1-12.
- Alaeddinoğlu, F., Avşin, N., ve Yılmaz, E. (2014). *Van Gölü Güneydoğusunun Jeomorfolojik Özellikleri ve Ekoturizm*. AÜ Merkezi (Dü.), VIII. Coğrafya Sempozyumu İçinde, 8, 245-255.
- Ankan, R. (2017). *Araştırma Yöntem ve Teknikleri*. Nobel Akademik Yayınları.
- Arslan, Y. (2003). Erdek ve Çevresinin Ekoturizm Açısından Değerlendirilmesi, *Sosyal Bilimler Dergisi*, 33: 29-53.

- Aydın Tükeltürk, Ş. ve Yılmaz, İ. A. (2013). *Ekoturizm*, Editörler: Şule Aydın Tükeltürk ve Mustafa Boz, Turizmde Güncel Konu ve Eğilimler, Detay Yayıncılık: Ankara.
- Bekdemir, Ü. ve Sezer, İ. (2016). *Giresun İlinin Turizm Potansiyeli*. Nobel Bilimsel Eserler.
- Belber, B.,G. (2018). *Ekoturizmde Pazarlama Çabaları ve Turist Davranışları*. Detay Yayıncılık: Ankara.
- Demir, C. ve Çevirgen, A. (2006). *Ekoturizm Yönetimi*. Detay Yayıncılık: Ankara.
- Giresun Çevre Ve Şehircilik İl Müdürlüğü, (2017). Giresun İli 2016 Yılı Çevre Durum Raporu [Çevrim-içi: https://webdosya.csb.gov.tr/db/ced/editordosya/Giresun_icdr2016.pdf] (Erişim Tarihi: 05.05.2018).
- Giresun İli Doğa Master Planı(2013). Giresun'un Doğa Turizmi (Arzı) Değerleri ve Bilinirlik Değerlendirmesi. [Çevrim-içi: <http://bolge12.ormansu.gov.tr/12bolge/Files/Giresun%20Do%C4%9Fa%20Turizmi%20Master%20Plan%C4%B1.pdf>] (Erişim Tarihi: 08.06.2018)
- Giresun Valiliği (2014). *Doğu Karadeniz Ekoturizm Kriterleri Araştırma Raporu*. Yeşil Giresun Ofset. Giresun.
- Giresun Valiliği (2018).Coğrafya.[Çevrim-içi: <http://www.giresun.gov.tr/cografyanew>] (Erişim Tarihi: 15.08.2018).
- Greenpeace (2018). Türkiye'de havası temiz tek il Giresun.[Çevrim-içi: <http://www.greenpeace.org/turkey/tr/news/turkiyede-havasi-tek-temiz-il-giresun-180503/>] (Erişim Tarihi: 15.08.2018).
- Güngör, S. (2017). *Buca Kaynaklar Ekoturizm Potansiyeli*, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, İzmir.
- Gürdal. M. (1990). *Turizm Ulaştırması*. Adım Yay. No. 8, 199, Ankara.
- Karadoğan, S. ve Yıldırım, A. (2008). *Mardin-Midyat Platosunun Ekoturizm Açısından Değerlendirilmesi*, Ankara Üniversitesi Türkiye Coğrafyası Araştırma ve Uygulama Merkez "V. Ulusal Coğrafya Sempozyum, 16-17.
- Karaman Ekoturizm (2018). Ekoturizm. [<https://karaman.ktb.gov.tr/TR-129606/karaman-da-eko-turizm.html>.](Erişim Tarihi: 16.08.2018).
- Kılıç,H. (2019). *Atlı Turizm*. Turizm Ansiklopedisi. (Edt. İçöz, O ve Uysal, M.). Cilt 1, Sayfa:35. Detay Yayıncılık: Ankara.
- Meteroloji Genel Müdürlüğü, (2019). Resmi İstatistikler. [Çevrim-içi: <https://www.mgm.gov.tr/veridegerlendirme/il-ve-ilceler-istatistik.aspx?m=GİRESUN>](Erişim Tarihi: 16.08.2019).
- Öztürk, Y. ve Yazıcıoğlu, İ. (2002). Gelişmekte Olan Ülkeler İçin Alternatif Turizm Faaliyetleri Üzerine Teorik Bir Çalışma, *Ticaret ve Turizm Eğitim Fakültesi Dergisi*, 2: 183-195.
- Şahin, İ. F. (2009). Erzincan İli'nin Turizm Potansiyeli ve İldeki Ekoturizm Uygulamaları, *Doğu Coğrafya Dergisi*, 22: 69-88.
- Tekin, Ö. (2017). Ekoturizm Açısından Konya İli Doğa Yürüyüşü Rotaları Üzerine Bir Araştırma, *MANAS Sosyal Araştırmalar Dergisi*, 6(3): 377-400.
- Tetik, N. (2012). *Turist rehberlerinin ekoturizm alanındaki yeterlilikleri: Doğu Karadeniz örneği*. Yayınlanmamış Doktora Tezi. Balıkesir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Balıkesir.
- Tuna, M. (2007). *Turizm, Çevre ve Toplum (Marmaris Örneği)*. Detay Yayıncılık. Ankara.
- Turoğlu, H. ve Özdemir, H. (2005). Bartın İlinin Ekoturizm Potansiyelinin Belirlenmesi, *Doğu Coğrafya Dergisi*, 13: 97-116.
- Üzümcü, O. O. ve Koç, B. (2017). Ekolojik Turizm Kavramı: Fethiye Örneği, *Tarım Bilimleri Araştırma Dergisi*, 10(1): 14-19.
- Wallace, G. N., ve Pierce, S. M. (1996). An evaluation of ecotourism in Amazonas, Brazil. *Annals of Tourism Research*, 23(4), 843-873.

Extended Abstract

Aim and Scope

When regions with a potential for alternative tourism present their new products to the tourism supply, elucidate new policies and impose and apply them effectively and efficiently, it becomes a prerequisite to consider the changes in the travel trends of tourism consumer behaviour (Tekin, 2017: 397). In order for developing countries to increase their share

and become stronger in the face of their opposition they need to diversify their tourism services and products. The main purpose of doing that is to ensure that alternative tourism activities can be developed (Öztürk ve Yazıcıoğlu, 2002: 184). Ecotourism is a type of tourism which is conscious of nature, is environmentally, socio-culturally and economically sustainable, contributes to the local public economically, having educational qualities as well as establishing a positive rapport between the local people and the tourist so that both sides are satisfied. (Tetik, 2012: 54-55).

The city of Giresun has a rich cultural heritage and hosted many civilizations. it is vitally important to highlight this cultural heritage, promote, protect and pass it on to future generations. The study is significant as it addresses of research literature on ecotourism and lends assistance to the studies in the future, especially, in the city of Giresun.

Methods

In the scope of this research a literature review has been performed. The study is an elucidator for ecotourism, contributing to the existing literature. The study examines the potential of ecotourism and puts forward a conceptual approach as to why ecotourism should be improved in comparison to the other tourism varieties in the city of Giresun. The research consists of three parts. The first part emphasises the concept of ecotourism, the second part focuses on the areas in the city of Giresun from the ecotourism point of view and the last part includes the conclusion.

Findings and Conclusion

Spreading tourism throughout the year and the eradication of economic and social instability are targets in the regional tourism policy. According to the Ministry of Culture and Tourism, there are eleven eco-tourism activities in our country which are; photo safari tourism, trekking, plateau tourism, farm tourism, camping-caravan, white water rafting tourism, cycling tours, horseback riding, recreational fishing, bird watching (ornithology) and botanical tourism (plant identification). In terms of ecotourism, the city of Giresun is a substantially high potential destination where awareness for ecotourism is formed by both the local people as well as the authorities. There are studies similar to this which have been conducted in different cities in Turkey about ecotourism, the city of Giresun also has suitable areas for ecotourism and It is concluded that by utilising, the cultural and natural wealth which has existed throughout history, the effectiveness of ecotourism can be implemented and it can become an important ecotourism destination.